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برخی از مراجع تقلید، متمکنین را از ثبتنام برای دریافت یارانه برحزر داشتند

داستان دریافت یا انصراف از دریافت یارانه ها موضوعی است که محافل را به شدت گرم کرده وکمتر مجلس و جمعی

می توان یافت که به اظهار نظر در اینباره پرداخته نشود.

اعتدال: داستان دریافت یا انصراف از دریافت یارانه ها موضوعی است که محافل را به شدت گرم کرده وکمتر مجلس و جمعی
می توان یافت که به اظهار نظر در اینباره پرداخته نشود. از انتقادها و حمایت ها از طرح هدفمندی یارانه ها گرفته تا تحلیل

های اقتصادی و بیم و امیدهای پس از آن.
اما در حاشیه این اتفاق مهم، رخداد فرهنگی دیگری هم در حال وقوع است، و آن نادیده گرفتن شان افرادی است که یارانه می
گیرند. این موضوع تا حدی است که گاهی از الفاظی استفاده میشود که لزومی ندارد این الفاظ را به متقاضیان دریافت یارانه

اطلاق کنیم.
به هرحال؛ با نزدیک شدن به روزهای نعیین شده برای دومین مرحلهی ثبت نام برای گرفتن یارانه و تأکیدات دولت محترم
جمهوری اسلامی ایران در روزهای اخیر، برای انصراف متمکنین از ثبت نام، برخی از مقلدان نراجع تقلید برای کسب تکلیف خود
از حضور ایشان استفتاء نموده و آیات عظام «مکارمشیرازی»، «سبحانی»، «علوی گرگانی» و «نوری همدانی» در این زمینه

پاسخ دادهاند و متمکنین را از ثبتنام برای گرفتن یارانه برحز داشتهاند، که نظرات ایشان را میخوانید.
* آیتالله مکارمشیرازی:

بینیازها با گرفتن یارانه، زندگی خود را با اموال مشکوک آلوده میکنند
آیتالله مکارم شیرازی در پاسخ به استفتائی در رابطه با دریافت یارانه نقدی گفت: افرادی که از یارانه بی نیاز هستند، اقدام به

گرفتن آن نکنند و زندگی خود را با اموال مشکوک آلوده نسازند.
متن استفتاء و پاسخ این مرجع تقلید بدین شرح است:

محضر مبارک مرجع عالی قدر حضرت آیتالله العظمی مکارم شیرازی (مد ظله العالی)
با توجه به تأکیدات دولت محترم جمهوری اسلامی ایران در روزهای اخیر، بفرمائید که آیا دریافت یارانه نقدی برای کسانی که

دارای تمکن مالی بوده و نیازمند به استفاده از این مبلغ نیستند، جایز است؟ / جمعی از مقلدین
* پاسخ معظمله:

بسمه تعالی با اهداء سلام و تحیت؛ با توجه به اینکه بیتالمال در شرایط کنونی در اختیار دولت اسلامی است و باید مطابق
آنچه صلاح و مصلحت کشور میبیند صرف کند، بنابراین هرگاه وجوهی را پس از مشورت با مشاورین آگاه و صاحب نظر
تخصیص به قشر خاص بدهند، دیگر اقشار نمیتوانند از آن استفاده کنند و اینکه بعضی میگویند اموال بیت المال مربوط به
همه اقشار است و امیر مؤمنان علی علیه السلام به طور مساوی بیت المال را تقسیم مینموده تعبیری اشتباه است، زیرا اموالی
که وارد بیت المال میشد دو بخش بود، برخی مربوط به اراضی خراجیه بوده که به طور مساوی تقسیم میشد، بخش دیگری از
قبیل زکات، خمس و انفال بوده است که طبق صریح قرآن مصارف معین دارد و در غیر آن مصرف نمیشده است و با توجه به

اینکه امروزه اموال خراجیه وجود ندارد، مسئله مساوات مطرح نیست.
همیشه موفق باشید»

* نظر آیتالله صافی گلپایگانی
آیت الله صافی گلپایگانی از مراجع عظام تقلید نیز در پاسخ به استفتائی درباره دریافت یارانه نقدی تاکید کرد: یارانه نقدی اگر از
بیتالمال باشد گرفتن آن برای اشخاصی که فقیر نیستند اشکال دارد و برای اشخاصی که فقیر هستند با اجازه مجتهد جامع

الشرایط اشکال ندارد.
«آیتالله صافی گلپایگانی» از مراجع عظام تقلید، در پاسخ به استفتاء جمعی از مقلدان درباره دریافت یارانه افراد متمکن گفت:
یارانه نقدی اگر از بیتالمال باشد گرفتن آن برای اشخاصی که فقیر نیستند اشکال دارد و برای اشخاصی که فقیر هستند با اجازه

مجتهد جامع الشرایط اشکال ندارد.
بنابراین برادران و خواهران عزیز که از یارانه بی نیاز هستند اقدام به گرفتن یارانه نکنند و زندگی خود را با اموال مشکوک آلوده
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نسازند، انشاءالله خداوند برکاتش را از محل دیگر نصیب آنها خواهد نمود و اضافه بر این انصراف آنها کمکی است به اقشار
نیازمند و برکات کمک به آنها را نیز شامل خواهد شد، انشاءالله دولت محترم به عهد خود وفا میکند و بخش مهمی از آن را

صرف هزینه درمانی و بهداشتی برای عموم مردم کشور خواهد شد.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


